[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013________                                                                                                    № 24_
с. Октябрьское
О мероприятиях, проводимых

при введении пожароопасного режима
на территории Октябрьского сельского

поселения
На основании Постановления Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 г. «О противопожарном режиме»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых при введении пожароопасного режима на территории Октябрьского сельского поселения согласно приложению.
2. специалисту по ЖКХ и благоустройству Крупенникову А.А. при введении режима повышенной пожарной опасности на территории поселения неукоснительно выполнять все мероприятия согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                      Осипов А.Н.
Приложение к постановлению

Администрации Октябрьского

сельского поселения

№ 24 от 29.03. 2013 г.

Перечень мероприятий, проводимых при введении пожароопасного режима на территории Октябрьского сельского поселения
1. На период действия особого противопожарного режима запрещается:

1) Разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики и инфраструктуры.

2) Производить выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а так же на земельных участках из состава земель населенных пунктов, расположенных в территориальных зонах сельскохозяйственного использования.

3) Загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.

2. Организовать на период действия особого противопожарного режима ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и прилегающих лесов, созданными мобильными группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения.

3. Организовать подготовку для возможного использования землеройной, поливочной и иной техники, приспособленной для пожаротушения, сформировать необходимые резервы ГСМ и питания.

4. Обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

5. Создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения.

6. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения.

7. Привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях.

8. Принять необходимые меры по своевременному обкосу травы, очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.

9. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом  противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

10. Организовать подготовку населения для возможного оказания и помощи лесопожарным формированиям лесного хозяйства и подразделениям Государственной противопожарной службы в локализации и ликвидации пожаров и проведения иных неотложных мероприятий, в том числе дежурство граждан и работников организаций, расположенных в населенных пунктах.

11.  Уточнить планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места.

12. Ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи от них.

13. Организовать постоянное взаимодействие между администрацией поселения и Единой дежурно-диспетчерской службой Администрации Томского района по телефону 40-11-22.
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2013________                                                                                                    № 24_
с. Октябрьское
	О введении на территории Октябрьского сельского поселения режима чрезвычайной ситуации

В виду ухудшения погодных условий, связанного с обильными дождями,  разрушена дамба пруда по ул. Могочина. В связи с этим и в соответствии с Решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности поселения от 13.05.2013 года № 4.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Октябрьского сельского поселения с 13.05.2013 г.  режим угрозы чрезвычайной ситуации.

2.  Комиссии по оценке нанесенного ущерба обеспечить своевременное составление актов о причиненном ущербе.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                 А.Н. Осипов